СОВЕТ
ТУКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАИ
МУТШЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Җәлил пр., 46, Яр Чаллы шәһәре, 423800

Телефон/факс (8552) 70-37-82, tukay@tatar.ru

На №от РЕШЕНИЕ

О состоянии работы с обращениями граждан
в Тукаевском муниципальном районе

Заслушав и обсудив информацию «О состоянии работы с
обращениями граждан в Тукаевском муниципальном районе», Совет
муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Информацию принять к сведению
2. Исполнительному комитету района:
- усилить контроль по обеспечению своевременного и качественного
рассмотрения обращений граждан, не допускать нарушений сроков
рассмотрения, подготовки формальных ответов;
- вести поквартальный анализ обращений граждан в органы местного
самоуправления района на предмет исполнительской дисциплины и
своевременного предоставления ответов на обращения граждан и в
вышестоящие инстанции;
- ежедневно осуществлять мониторинг ГИС РТ «Народный контроль» на
предмет своевременности и полноты разрешения органами местного
самоуправления заявок от граждан.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления района,
руководителям организаций и учреждений:

- периодически проводить учет, анализ и обобщение вопросов,
содержащихся в обращениях, устранять причины и условия, порождающие
нарушения законных интересов граждан.

- считать приоритетной задачей оперативность в решении вопросов в
ГИС РТ «Народный контроль».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по законности, национальным вопросам и безопасности
населения.

И.о. Главы муниципального образования Р.И. Закиров

mailto:tukay@tatar.ru